
  

REPUBLICA DEL ECUADOR E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ee JUL os 31 
e. 

D
T
 e 1 RESOLUCION N* 93.1.1.1. 

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE e1 4 de febrero de 1993, se ha otorgace ante el Notario 
Púnlico del cantón Quinindé la escritura pública de aumento de capital, 
reforma y codificación de estatutos de “AGROINDUSTRIAS QUIAJINDE AIGUISA 
S.A. 

¿48 los señoras Oliver Luzuriaga Juerrero y Jorge Dávalos Cevallos, 
34 sus calicades de Jcrente veneral Y Presicente respectivamente de 

la compañia, con 21 ¿atrocinio 3del doctor ario Paz y liño, han solicitado 

la apronación de la incicada escritura publica a cuyo efacto han presentaco 

tros copias certificadas Ce la misma; 

.o s e A . ta E 5 ar Aa en : a in 32 21 Tonarvadento la Insgocción le Compañias ue la Intendancia 

ue  —Jasuscción 7 Jonirol a ¿resentado = informe  —Javorable o. 

350.111.010. 03. 3002 ae enero 11 de 12035 

GU3 21 Departamento Juridico ú%e Compañias de la Intendencia 
de Derecaso ZJocietariu mediante memorando Jo. M.2.203.232 de marzo 19 

de 1593, ha emici¿o informe favorable para la contimiación del trámite 

una ve3 ue considera que se ha dado cumplimiento 2 los raquisizos legales 

respectivos; 

> 

¿n ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

No. ADH-92513 ue 18 e diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICILO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "AGROIMDUSTRIAS 

QUINISDE AICUISA 3,A.' ¡or NOVECIENTOS VZIINTICUAIRO MAILLONZS DE SUCRES 

(s/. 224'000.000), con lo que asciende a CIOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 

MILLONES DE SUCRES (3/. 266*'900.000) dividido en 365,000 acciones 

ordinarias Y nominativas de UN MIL SUCRES (5/. 1.00) 2e valor cada 

unas Y, 2) la reforma y scqificación de estatutos constantes en la referida 

escritura pública. 

ARTICILO SEGUNDO. DISPONER que el otario Público del cantón ¿uininaé 
teme ora al marcea de la matriz de La ascricura pública que se aprusbú. 

del concenioo ve la presente Resolución y siena razón de 23sta anotación. 

ARTICULO PERCERO.- DISPONER que 21 Recistracor de la Fropiedad “el cantón 

Quinindé =n 21 Registro dercantil a su carzo: a) inscriba la incicada 

escritura cúnlica ¿unto con la oresente Resolución, archive una copia 

de dicha ascrizura y aevuelva las restan:ies con la razón de la inscrioción 
me se uraeaa Y, 0) cumpla con las demas _¿rescripciones contenidas 

mn la ley 1e 3e0QÍsSEzo. 

  

ARTICILO CTARTO.- DISPONER come 21 otario decimo rimero del oa 

cairo anotu alo aezcen ue a macríz ce la escricura ovulica le ¿18 

jullo aa Leloir la cual se constituyo la comcanía on catoranciA, ue



  

REPUBLICA DEL ECUADOR eo 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — 

o 

“
a
 

"AGROINDUSTRIAS QUININDE AIQUISA S.A,” 
-2- 

ha procedido a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, 
mediante la escrítura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siante razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
se publique, 

on Cuinindé. 
ARSnacns. 

seferida escritura 
por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

“Ja ejemplar de la publicación veberá entregarse a este 

CUMPLICO, vuelva el expedlente. 

CONUNICUESE.- DADA y £irmaga en la superintendencia ue Compañias, 

  

  

x 

¿e IBdEH. 

RAZON* Con la presente fecha queda inscrita la escritura de Aumento de Ca 

pital, Regorma y Codificactón de Estatutos de la Corvañfa AIQUISA S.A., 

en el Litro del Registro Mercantil con el F 05, en el Repertorio con e? 7 

635, a las 10H30.     

     
dp W 26 de 1993. e e Quinindé, M 

7 > pz BR . 

eN ac "Y 2 
poo: » ] D./ Fr 

3 

2 

EN + , ” 

Ñ egtsttacda 8é Ta Propiedad vara ad 
e. 

de 
AS 

    e -ZLATRALE SS 

E - A 
cs 

> 

SUPERINTESDES UA DE GOMPaÑIAS 

cta Su iginal 

  SECRETARI
O GENERAL


